
28/3/23, 9:31

1/2

Reg Radicacion Ponente Demandante Demandado Clase Fecha
Inicia

Fecha
Termina Anotación Radi Certificado Descargar

1
20001-33-31-
005-2016-
00264-00

LILIBETH
ASCANIO
NUÑEZ

JOSE ELIAS
MEJIA TOLOZA

MUNICIPIO DE
CHIMICHAGUA

Acción de
Nulidad y
Restablecimiento
del Derecho

29/03/2023 31/03/2023

Traslado a la
Ejecutada de
la Liquidación
del Credito -
Traslado a la
ejecutada de
la liquidación
del crédito

20001333100520160026400  

2
20001-33-31-
006-2012-
00041-00

LILIBETH
ASCANIO
NUÑEZ

LUIS ALFREDO
BUITRAGO
ZAPATA

CAJA DE RETIRO
DE LAS FUERZAS
MILITARES
(CREMIL)

Acción de
Nulidad y
Restablecimiento
del Derecho

29/03/2023 31/03/2023

Traslado a la
Ejecutada de
la Liquidación
del Credito -
Traslado a la
ejecutada de
la liquidación
del crédito

20001333100620120004100  

3
20001-33-33-
005-2022-
00224-00

LILIBETH
ASCANIO
NUÑEZ

MARELVIS
ISABEL
GUERRERO
OROZCO

INSTITUTO
NACIONAL
PENITENCIARIO Y
CARCELARIO - IN

Acción de
Reparación
Directa

30/03/2023 18/05/2023

Traslado De
La Demanda
Art. 172 Ley
1437 del 2011
- Traslado de
la demanda

20001333300520220022400  

4
20001-33-33-
005-2022-
00407-00

LILIBETH
ASCANIO
NUÑEZ

VIAYNEY
ETSLEDY ARIZA
ARIZA

SERVICIO
NACIONAL DE
APRENDIZAJE
SENA, COMISIÓN
NACIONAL DEL
SERVICIO CIVIL
CNSC

Acción de
Nulidad y
Restablecimiento
del Derecho

29/03/2023 17/05/2023

Traslado De
La Demanda
Art. 172 Ley
1437 del 2011
- Traslado de
la demanda

20001333300520220040700  

5
20001-33-33-
005-2022-
00407-00

LILIBETH
ASCANIO
NUÑEZ

VIAYNEY
ETSLEDY ARIZA
ARIZA

SERVICIO
NACIONAL DE
APRENDIZAJE
SENA, COMISIÓN
NACIONAL DEL
SERVICIO CIVIL
CNSC

Acción de
Nulidad y
Restablecimiento
del Derecho

29/03/2023 11/04/2023

Traslado
medida
provisional -
Traslado de la
medida
cautelar

20001333300520220040700  

6
20001-33-33-
005-2022-
00440-00

LILIBETH
ASCANIO
NUÑEZ

PATRICIA
BRAVO ARIZA

CONSEJO
SUPERIO DE LA
JUDICATURA,
DIRECCIÓN
EJECUTIVA RAMA
JUDICIAL

Acción de
Reparación
Directa

30/03/2023 18/05/2023

Traslado De
La Demanda
Art. 172 Ley
1437 del 2011
- Traslado de
la demanda

20001333300520220044000  

7
20001-33-33-
005-2022-
00498-00

LILIBETH
ASCANIO
NUÑEZ

DIEGO
ARMANDO
TELLEZ POLO

NACION-
MINDEFENSA-
POLICIA
NACIONAL

Acción de
Reparación
Directa

30/03/2023 18/05/2023

Traslado De
La Demanda
Art. 172 Ley
1437 del 2011
- Traslado de
la demanda

20001333300520220049800  

8
20001-33-33-
005-2022-
00507-00

LILIBETH
ASCANIO
NUÑEZ

ANA MARIA
VILLADIEGO
CARRILLO

DEPARTAMENTO
DEL CESAR,
MINISTERIO DE
EDUCACIÓN
NACIONAL,
FOMAG

Acción de
Nulidad y
Restablecimiento
del Derecho

29/03/2023 17/05/2023

Traslado De
La Demanda
Art. 172 Ley
1437 del 2011
- Traslado de
la demanda

20001333300520220050700  

9
20001-33-33-
005-2022-
00507-00

LILIBETH
ASCANIO
NUÑEZ

ANA MARIA
VILLADIEGO
CARRILLO

DEPARTAMENTO
DEL CESAR,
MINISTERIO DE
EDUCACIÓN
NACIONAL,
FOMAG

Acción de
Nulidad y
Restablecimiento
del Derecho

29/03/2023 11/04/2023

Traslado
medida
provisional -
Traslado de la
medida
cautelar

20001333300520220050700  

10
20001-33-33-
005-2023-
00027-00

LILIBETH
ASCANIO
NUÑEZ

RAFAEL
FRANCISCO
MURGAS
ARZUAGA

ADMINISTRADORA
NACIONAL DE
PENSIONES -
COLPENSIONE

Acción de
Nulidad y
Restablecimiento
del Derecho

30/03/2023 18/05/2023

Traslado De
La Demanda
Art. 172 Ley
1437 del 2011
- Traslado de
la demanda

20001333300520230002700  

11
20001-33-33-
005-2023-
00061-00

LILIBETH
ASCANIO
NUÑEZ

AURA ALCIRA
PACHECO
IZQUIERDO

DEPARTAMENTO
DEL CESAR,
MINISTERIO DE
EDUCACIÓN
NACIONAL,
FOMAG

Acción de
Nulidad y
Restablecimiento
del Derecho

30/03/2023 18/05/2023

Traslado De
La Demanda
Art. 172 Ley
1437 del 2011
- Traslado de
la demanda

20001333300520230006100  

12
20001-33-33-
005-2023-
00062-00

LILIBETH
ASCANIO
NUÑEZ

AGUSTIN
OSPINO
MONTERO Y
OTROS

DEPARTAMENTO
DEL CESAR,
MINISTERIO DE
EDUCACIÓN
NACIONAL,
FOMAG

Acción de
Nulidad y
Restablecimiento
del Derecho

30/03/2023 18/05/2023

Traslado De
La Demanda
Art. 172 Ley
1437 del 2011
- Traslado de
la demanda

20001333300520230006200  

13
20001-33-33-
005-2023-
00065-00

LILIBETH
ASCANIO
NUÑEZ

HANS
GUTTEMBERTH
ACOSTA
FELIZZOLA

DEPARTAMENTO
DEL CESAR,
MINISTERIO DE
EDUCACIÓN
NACIONAL,
FOMAG

Acción de
Nulidad y
Restablecimiento
del Derecho

30/03/2023 18/05/2023

Traslado De
La Demanda
Art. 172 Ley
1437 del 2011
- Traslado de
la demanda

20001333300520230006500  

14
20001-33-33-
005-2023-
00066-00

LILIBETH
ASCANIO
NUÑEZ

HUGO ALBERTO
DIAZ CASTRO

DEPARTAMENTO
DEL CESAR,
MINISTERIO DE
EDUCACIÓN
NACIONAL,
FOMAG

Acción de
Nulidad y
Restablecimiento
del Derecho

30/03/2023 18/05/2023

Traslado De
La Demanda
Art. 172 Ley
1437 del 2011
- Traslado de
la demanda

20001333300520230006600  

15
20001-33-33-
005-2023-
00067-00

LILIBETH
ASCANIO
NUÑEZ

INGRID
XIOMARA
TORRADO
ORDOÑEZ

DEPARTAMENTO
DEL CESAR,
MINISTERIO DE
EDUCACIÓN
NACIONAL,
FOMAG

Acción de
Nulidad y
Restablecimiento
del Derecho

30/03/2023 18/05/2023

Traslado De
La Demanda
Art. 172 Ley
1437 del 2011
- Traslado de
la demanda

20001333300520230006700  

16 20001-33-33-
005-2023-
00068-00

LILIBETH
ASCANIO
NUÑEZ

MAYDA INES
ALVAREZ
RIVERO

DEPARTAMENTO
DEL CESAR,
MINISTERIO DE
EDUCACIÓN

Acción de
Nulidad y
Restablecimiento
del Derecho

30/03/2023 18/05/2023 Traslado De
La Demanda
Art. 172 Ley
1437 del 2011

20001333300520230006800  

Juzgados Administrativos de Valledupar Juzgado Administrativo 005 Oralidad
TRASLADO DE FECHA: 28/03/2023

https://samairj.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=20001-33-31-005-2016-00264-002000133
https://samairj.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=20001-33-31-006-2012-00041-002000133
https://samairj.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=20001-33-33-005-2022-00224-002000133
https://samairj.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=20001-33-33-005-2022-00407-002000133
https://samairj.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=20001-33-33-005-2022-00407-002000133
https://samairj.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=20001-33-33-005-2022-00440-002000133
https://samairj.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=20001-33-33-005-2022-00498-002000133
https://samairj.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=20001-33-33-005-2022-00507-002000133
https://samairj.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=20001-33-33-005-2022-00507-002000133
https://samairj.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=20001-33-33-005-2023-00027-002000133
https://samairj.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=20001-33-33-005-2023-00061-002000133
https://samairj.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=20001-33-33-005-2023-00062-002000133
https://samairj.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=20001-33-33-005-2023-00065-002000133
https://samairj.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=20001-33-33-005-2023-00066-002000133
https://samairj.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=20001-33-33-005-2023-00067-002000133
https://samairj.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=20001-33-33-005-2023-00068-002000133


28/3/23, 9:31

2/2

NACIONAL,
FOMAG

- Traslado de
la demanda

17
20001-33-33-
005-2023-
00069-00

LILIBETH
ASCANIO
NUÑEZ

NAYIRI DURAN
BOLAÑOS

DEPARTAMENTO
DEL CESAR,
MINISTERIO DE
EDUCACIÓN
NACIONAL,
FOMAG

Acción de
Nulidad y
Restablecimiento
del Derecho

30/03/2023 18/05/2023

Traslado De
La Demanda
Art. 172 Ley
1437 del 2011
- Traslado de
la demanda

20001333300520230006900  

18
20001-33-33-
005-2023-
00070-00

LILIBETH
ASCANIO
NUÑEZ

YELI ANNI -
MENDOZA
CARABALLO

DEPARTAMENTO
DEL CESAR,
MINISTERIO DE
EDUCACIÓN
NACIONAL,
FOMAG

Acción de
Nulidad y
Restablecimiento
del Derecho

30/03/2023 18/05/2023

Traslado De
La Demanda
Art. 172 Ley
1437 del 2011
- Traslado de
la demanda

20001333300520230007000  

https://samairj.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=20001-33-33-005-2023-00069-002000133
https://samairj.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=20001-33-33-005-2023-00070-002000133

