Juzgados Administrativos de Valledupar Juzgado Administrativo 005 Oralidad TRASLADO DE FECHA: 28/03/2023

Reg	Radicacion	Ponente	Demandante	Demandado	Clase	Fecha Inicia	Fecha Termina	Anotación	Radi	Certificado	Descarga
1	20001-33-31- 005-2016- 00264-00	LILIBETH ASCANIO NUÑEZ	JOSE ELIAS MEJIA TOLOZA	MUNICIPIO DE CHIMICHAGUA	Acción de Nulidad y Restablecimiento del Derecho	29/03/2023	31/03/2023	Traslado a la Ejecutada de la Liquidación del Credito - Traslado a la ejecutada de la liquidación del crédito	20001333100520160026400		
2	20001-33-31- 006-2012- 00041-00	LILIBETH ASCANIO NUÑEZ	LUIS ALFREDO BUITRAGO ZAPATA	CAJA DE RETIRO DE LAS FUERZAS MILITARES (CREMIL)	Acción de Nulidad y Restablecimiento del Derecho	29/03/2023	31/03/2023	Traslado a la Ejecutada de la Liquidación del Credito - Traslado a la ejecutada de la liquidación del crédito	20001333100620120004100		
3	20001-33-33- 005-2022- 00224-00	LILIBETH ASCANIO NUÑEZ	MARELVIS ISABEL GUERRERO OROZCO	INSTITUTO NACIONAL PENITENCIARIO Y CARCELARIO - IN	Acción de Reparación Directa	30/03/2023	18/05/2023	Traslado De La Demanda Art. 172 Ley 1437 del 2011 - Traslado de la demanda	20001333300520220022400		
4	20001-33-33- 005-2022- 00407-00	LILIBETH ASCANIO NUÑEZ	VIAYNEY ETSLEDY ARIZA ARIZA	SERVICIO NACIONAL DE APRENDIZAJE SENA, COMISIÓN NACIONAL DEL SERVICIO CIVIL CNSC	Acción de Nulidad y Restablecimiento del Derecho	29/03/2023	17/05/2023	Traslado De La Demanda Art. 172 Ley 1437 del 2011 - Traslado de la demanda	20001333300520220040700		
5	20001-33-33- 005-2022- 00407-00	LILIBETH ASCANIO NUÑEZ	VIAYNEY ETSLEDY ARIZA ARIZA	SERVICIO NACIONAL DE APRENDIZAJE SENA, COMISIÓN NACIONAL DEL SERVICIO CIVIL CNSC	Acción de Nulidad y Restablecimiento del Derecho	29/03/2023	11/04/2023	Traslado medida provisional - Traslado de la medida cautelar	200013333300520220040700		
6	20001-33-33- 005-2022- 00440-00	LILIBETH ASCANIO NUÑEZ	PATRICIA BRAVO ARIZA	CONSEJO SUPERIO DE LA JUDICATURA, DIRECCIÓN EJECUTIVA RAMA JUDICIAL	Acción de Reparación Directa	30/03/2023	18/05/2023	Traslado De La Demanda Art. 172 Ley 1437 del 2011 - Traslado de la demanda	20001333300520220044000		
7	20001-33-33- 005-2022- 00498-00	LILIBETH ASCANIO NUÑEZ	DIEGO ARMANDO TELLEZ POLO	NACION- MINDEFENSA- POLICIA NACIONAL	Acción de Reparación Directa	30/03/2023	18/05/2023	Traslado De La Demanda Art. 172 Ley 1437 del 2011 - Traslado de la demanda	20001333300520220049800		
8	20001-33-33- 005-2022- 00507-00	LILIBETH ASCANIO NUÑEZ	ANA MARIA VILLADIEGO CARRILLO	DEPARTAMENTO DEL CESAR, MINISTERIO DE EDUCACIÓN NACIONAL, FOMAG	Acción de Nulidad y Restablecimiento del Derecho	29/03/2023	17/05/2023	Traslado De La Demanda Art. 172 Ley 1437 del 2011 - Traslado de la demanda	20001333300520220050700		
9	20001-33-33- 005-2022- 00507-00	LILIBETH ASCANIO NUÑEZ	ANA MARIA VILLADIEGO CARRILLO	DEPARTAMENTO DEL CESAR, MINISTERIO DE EDUCACIÓN NACIONAL, FOMAG	Acción de Nulidad y Restablecimiento del Derecho	29/03/2023	11/04/2023	Traslado medida provisional - Traslado de la medida cautelar	20001333300520220050700		
10	20001-33-33- 005-2023- 00027-00	LILIBETH ASCANIO NUÑEZ	RAFAEL FRANCISCO MURGAS ARZUAGA	ADMINISTRADORA NACIONAL DE PENSIONES - COLPENSIONE	Acción de Nulidad y Restablecimiento del Derecho	30/03/2023	18/05/2023	Traslado De La Demanda Art. 172 Ley 1437 del 2011 - Traslado de la demanda	20001333300520230002700		
11	20001-33-33- 005-2023- 00061-00	LILIBETH ASCANIO NUÑEZ	AURA ALCIRA PACHECO IZQUIERDO	DEPARTAMENTO DEL CESAR, MINISTERIO DE EDUCACIÓN NACIONAL, FOMAG	Acción de Nulidad y Restablecimiento del Derecho	30/03/2023	18/05/2023	Traslado De La Demanda Art. 172 Ley 1437 del 2011 - Traslado de la demanda	20001333300520230006100		
12	20001-33-33- 005-2023- 00062-00	LILIBETH ASCANIO NUÑEZ	AGUSTIN OSPINO MONTERO Y OTROS	DEPARTAMENTO DEL CESAR, MINISTERIO DE EDUCACIÓN NACIONAL, FOMAG	Acción de Nulidad y Restablecimiento del Derecho	30/03/2023	18/05/2023	Traslado De La Demanda Art. 172 Ley 1437 del 2011 - Traslado de la demanda	20001333300520230006200		
13	20001-33-33- 005-2023- 00065-00	LILIBETH ASCANIO NUÑEZ	HANS GUTTEMBERTH ACOSTA FELIZZOLA	DEPARTAMENTO DEL CESAR, MINISTERIO DE EDUCACIÓN NACIONAL, FOMAG	Acción de Nulidad y Restablecimiento del Derecho	30/03/2023	18/05/2023	Traslado De La Demanda Art. 172 Ley 1437 del 2011 - Traslado de la demanda	20001333300520230006500		
14	20001-33-33- 005-2023- 00066-00	LILIBETH ASCANIO NUÑEZ	HUGO ALBERTO DIAZ CASTRO	DEPARTAMENTO DEL CESAR, MINISTERIO DE EDUCACIÓN NACIONAL, FOMAG	Acción de Nulidad y Restablecimiento del Derecho	30/03/2023	18/05/2023	Traslado De La Demanda Art. 172 Ley 1437 del 2011 - Traslado de la demanda	20001333300520230006600		
15	20001-33-33- 005-2023- 00067-00	LILIBETH ASCANIO NUÑEZ	INGRID XIOMARA TORRADO ORDOÑEZ	DEPARTAMENTO DEL CESAR, MINISTERIO DE EDUCACIÓN NACIONAL, FOMAG	Acción de Nulidad y Restablecimiento del Derecho	30/03/2023	18/05/2023	Traslado De La Demanda Art. 172 Ley 1437 del 2011 - Traslado de la demanda	20001333300520230006700		
16	20001-33-33- 005-2023- 00068-00	LILIBETH ASCANIO NUÑEZ	MAYDA INES ALVAREZ RIVERO	DEPARTAMENTO DEL CESAR, MINISTERIO DE EDUCACIÓN	Acción de Nulidad y Restablecimiento del Derecho	30/03/2023	18/05/2023	Traslado De La Demanda Art. 172 Ley 1437 del 2011	20001333300520230006800		

28/3/23, 9:31

				NACIONAL, FOMAG				- Traslado de la demanda		
17	20001-33-33- 005-2023- 00069-00	LILIBETH ASCANIO NUÑEZ	NAYIRI DURAN BOLAÑOS	DEPARTAMENTO DEL CESAR, MINISTERIO DE EDUCACIÓN NACIONAL, FOMAG	Acción de Nulidad y Restablecimiento del Derecho	30/03/2023	18/05/2023	Traslado De La Demanda Art. 172 Ley 1437 del 2011 - Traslado de la demanda	20001333300520230006900	
	20001-33-33- 005-2023- 00070-00	LILIBETH ASCANIO NUÑEZ	YELI ANNI - MENDOZA CARABALLO	DEPARTAMENTO DEL CESAR, MINISTERIO DE EDUCACIÓN NACIONAL, FOMAG	Acción de Nulidad y Restablecimiento del Derecho	30/03/2023	18/05/2023	Traslado De La Demanda Art. 172 Ley 1437 del 2011 - Traslado de la demanda	20001333300520230007000	